
Prot. n. 001 2789 del 22/05/2025 - [UO R: DIRAMM - Classif. X/4] 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
di CATANZARO 

D.D.G. n . .:S1S 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011 , n. 160, modificato con 

D.R. n. 305 del 07.03 .2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario " e s.m.i. ; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 , Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 , recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 -

S.O. n. 12; 

VISTO il "Regolamento per la costituzione dei seggi di gara e delle commissioni 
giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
del! 'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro", emanato con 

DR n. 677 del 16/05/2024; 

VISTO il DDG n. 374 del 26/2/2025 con il quale è stato disposto di autorizzare 

l'affidamento dei "Servizi di copertura assicurativa per le esigenze 
dell 'Università "Magna Graecia" di Catanzaro, mediante indizione di una 
procedura di gara, sopra soglia, aperta e telematica, suddivisa in 6 lotti, ai 
sensi degli artt. 71 e 83 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., con applicazione del 
criterio di aggiudicazione dell 'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 108, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023", per l'importo 

complessivo di euro 4.383.500,00 comprensivo di imposte e contributi di 

legge, per la durata di 60 mesi, e opzione di cui all'art. 120, comma 1 O del 

Codice; 

CONSIDERATO che negli atti di gara è stato previsto quale criterio di selezione delle offerte 

quello del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell 'art. 108, commi le 2 del D.Lgs. 36/2023 ; 

CONSIDERATO che alla presente procedura di gara trova applicazione l'inversione 

procedimentale prevista e disciplinata dall'art. 107, comma 3, del D.lgs. n . 

36/2023 che semplifica e velocizza la complessa fase di verifica della 

documentazione amministrativa, per come statuito nella determinazione DDG 

1648/2023 e disciplinato negli atti di gara; 

Pag. 1 a 3 
sb 



UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
di CATANZARO 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

VALUTATA 

RITENUTO 

DATO ATTO 

PRESO ATTO 

ART. 1 

il D.D.G. n. 742 del 6/5/2025 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per l'esame e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
per la procedura de qua, composta da : 1) Prof. Michele Mauro (Presidente); 
2) Prof. Giuseppe Colacino (Componente); 3) Dott.ssa Grazia Calafati 
(Componente) e dott.ssa Stefania Brnzzese (segretario verbalizzante); 

i verbali della Co1mnissione giudicatrice n. 1 del 13/5/2025, n. 2 del 
13/5/2025 e del 20/5/2025 nei quali si è proceduto all'esame e valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche pervenute per la procedura de qua; 

l'art. 2.1 del "Regolamento per la costituzione dei seggi di gara e delle 

commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
del! 'Università degli Studi "Magna Graecia " di Catanzaro", emanato con 
DR n. 677 del 16/05/2024, che prevede che, nel caso di procedure da 
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, di 

avvalersi di un seggio gara, per il solo esame della documentazione 
amministrativa, da costituire con Decreto del Direttore Generale; 

l'esigenza dal Responsabile Unico del Progetto, dott.ssa Anna Daniela 
Severelli, stante la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice, di 

nominare un apposito seggio di gara, composto da personale interno, deputato 
all ' esame della documentazione amministrativa degli operatori concorrenti , ai 
sensi dell' art. 2 del succitato regolamento; 

dal Responsabile Unico del Progetto, dott.ssa Anna Daniela Severelli, di 
individuare quali componenti del costituendo seggio di gara la dott.ssa 
Stefania Brnzzese e la dott.ssa Chiara De Fazio, dipendenti in servizio presso 
l'Area Servizi Tecnici e Negoziali - Ufficio Gare; 

che il costituendo Seggio di gara sarà costituito dal Responsabile Unico del 
Progetto, dott.ssa Anna Daniela Severelli, in qualità di Presidente, dalla 
dott.ssa Chiara De Fazio e dalla dott.ssa Stefania Bruzzese, anche con 
funzioni di segretario verbalizzante; 

delLe dichiarazioni sostitutive rilasciate, ai sensi dell'art: 47 del D.P.R. 
445/2000 dai suddetti componenti in ordine all'inesistenza di situazioni di 

conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste 
dagli artt. 16 e 93 , del D.lgs. 36/2023 e dall'art. 35-bis del D.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

DISPONE 

le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante 

del presente provvedimento. 
Pag. 2 a 3 

sb 



UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRIECIA" 
di CATANZARO 

ART.2 la costituzione del Seggio di gara per l' esame della documentazione 
amministrativa degli operatori economici concorrenti alla procedura di gara, 
sopra soglia, aperta e telematica per l'affidamento dei "Servizi di copertura 

assicurativa per le esigenze dell'Università "Magna Graecia" di 

Catanzaro", ai sensi dell'art. 2 del "Regolamento per la costituzione dei seggi 

di gara e delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici del! 'Università degli Studi "Magna Graecia" di 

Catanzaro ",. 

ART. 3 il costituendo Seggio di gara, deputato ali' esame della documentazione 
amministrativa presentata degli operatori economici concorrenti, è così 
composto: 

• Dott.ssa Anna Daniela Severelli, m serv1z10 presso l'Area Servizi 
Tecnici e Negoziali (Presidente); 

• Dott.ssa Chiara De Fazio, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e 
Negoziali (Componente); 

• Dott.ssa Stefania Bruzzese, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e 
Negoziali (anche con funzione di Segretario verbalizzante). 

ART. 4 il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 28 del D.lgs. 
36/2023 sul profilo committente dell'Ateneo, nella sezione Amrninistrazione 
Trasparente - Bandi di gara, e sulla piattaforma digitale di approvvigionamento 

dell'Ateneo (U-BUY). 

Catanzaro, lt-O S - 2'.-02,S 

Il Direttore Generale 

Firmato dQéttiITR.obetlèo Sigilli 
ROBERTO SIGILLI 

Firmato il 22/05/2025 14:35 

Seriale Certificato: 4378355 

Valido dal 26/03/2025 al 26/03/2027 
lnfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

Pag. 3 a 3 
sb 


